РЕШЕНИЕ

Вурнарской территориальной избирательной

комиссии Чувашской Республики

29 января 2010
года

                  № 01

О дополнительной гарантии права политической партии на участие в работе Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики

В целях усиления гласности и открытости в деятельности Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики, обеспечения дополнительных гарантий реализации прав политических партий Вурнарской территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Установить, что действующие на территории Вурнарского  района Чувашской Республики местные отделения политических партий, не имеющей права назначить члена Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики с правом совещательного голоса, вправе направлять одного своего представителя (далее – представитель партии) для участия в заседаниях Вурнарской территориальной избирательной комиссии Чувашской Республики (далее - Комиссия).

Региональное отделение политической партии, зарегистрированное на территории Чувашской Республики, вправе направлять представителя партии для участия в заседаниях Комиссии в случае отсутствия действующего в Вурнарском  районе местного отделения политической партии.

Секретарь комиссии  извещает  представителей политических партий  о предстоящем заседаний Комиссии в сроки, установленные для оповещения членов Комиссии с правом решающего голоса.

Представитель политической партии, участвующий в заседании Комиссии, имеет право на участие в обсуждении вопросов повестки дня заседания Комиссии.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Комиссии Петрова Н. П.

Председатель Вурнарской

территориальной избирательной комиссии

Р. В. Архангельская

Секретарь Вурнарской

территориальной избирательной комиссии

Н. П. Петров